

Số: /KH-BDT

Khánh Hoà, ngày 14 tháng 5 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổng kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2011 - 2020 và xây dựng Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2021 – 2030 của Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hoà**

Căn cứ Kế hoạch tổng kết thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước tỉnh Khánh Hoà giai đoạn 2011-2020 và xây dựng Chương trình cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030 ban hành kèm theo Quyết định số 908/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của UBND tỉnh Khánh Hoà và tình hình thực tế của cơ quan, Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch tổng kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2011-2020 với một số nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Nhằm đánh giá toàn diện tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình cải cách hành chính (CCHC) tỉnh Khánh Hoà giai đoạn 2011 – 2020 kèm theo Quyết định số 3377/QĐ-UBND ngày 18/12/2011 của UBND tỉnh, Kế hoạch cải cách chính tỉnh Khánh Hoà giai đoạn 2016 – 2020 kèm theo Quyết định số 3777/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 của UBND tỉnh; Kế hoạch cải cách chính Ban Dân tộc giai đoạn 2016 – 2020 kèm theo Quyết định số 3777/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 của UBND tỉnh; xác định rõ những kết quả nổi bật đã đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

Trên cơ sở đó, đề xuất các định hướng, giải pháp, nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030, phù hợp với chủ trương, đường lối của Đảng và yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước trong tình hình mới. Kịp thời động viên, khích lệ những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng góp thiết thực trong thực hiện công tác CCHC nhà nước giai đoạn 2011 - 2020, tạo động lực phấn đấu trong giai đoạn mới.

##### **2. Yêu cầu**

Việc tổng kết, đánh giá phải bảo đảm tính toàn diện, thiết thực, hiệu quả, chất lượng, tiết kiệm; phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ quan.

Báo cáo tổng kết Chương trình bảo đảm đánh giá chính xác, toàn diện kết quả đạt được trên các nội dung cải cách hành chính; tập trung làm rõ kết quả so với mục tiêu, làm rõ mục tiêu đạt được, nguyên nhân những mục tiêu không đạt được; việc tổng hợp, phân tích các số liệu thống kê làm rõ kết quả đạt được

trong thực hiện Chương trình tổng thể theo từng giai đoạn (giai đoạn 2011 – 2015 và giai đoạn 2016 – 2020). Đồng thời, đề xuất được những định hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030 tập trung trên các nội dung về thể chế, thủ tục hành chính, tổ chức bộ máy hành chính nhà nước, xây dựng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, tài chính công và hiện đại hóa hành chính.

Gắn việc tổng kết với công tác thi đua - khen thưởng, đề xuất được hình thức khen thưởng phù hợp cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chương trình cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020.

## **II. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN** *(Có Biểu chi tiết kèm theo)*

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí bảo đảm cho việc tổng kết tại cơ quan trong nguồn ngân sách theo quy định về quản lý ngân sách hiện hành.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Văn phòng Ban theo dõi, báo cáo, phối hợp chuẩn bị nội dung, Chương trình tổng kết công tác CCHC giai đoạn 2011-2020 đảm bảo, thiết thực, hiệu quả; đề xuất khen thưởng đối với các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc, tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2011 - 2020 và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Các phòng chuyên môn và cán bộ, công chức căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả toàn bộ nội dung của Kế hoạch này.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng chuyên môn phản ánh về Văn phòng để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Ban chỉ đạo, giải quyết./.

#### ***Nơi nhận:(VBĐT)***

- Như trên;
- UBND tỉnh;(b/c)
- Sở Nội vụ;(b/c)
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, VP.

**TRƯỞNG BAN**

**Đặng Văn Tuấn**

**NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BDT ngày 14/5/2020 của Ban Dân tộc)

<b>STT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>
1	Xây dựng Kế hoạch tổng kết giai đoạn 2011 - 2020	Trước 20/5/2020	Văn phòng	
2	Xây dựng báo cáo tổng kết giai đoạn 2011 – 2020 (theo đề cương) trình UBND tỉnh	Trước 01/6/2020	Văn phòng	Các phòng chuyên môn
3	Xây dựng các báo cáo tổng kết chuyên đề theo lĩnh vực	Theo yêu cầu của các đơn vị đầu mối CCHC của tỉnh	Văn phòng Thanh tra Ban	Các phòng chuyên môn
4	Tham mưu, đề xuất Trưởng Ban khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác CCHC giai đoạn 2011-2020	Trước ngày 15/7/2020	Văn phòng	Tập thể, cá nhân được đề xuất khen thưởng
5	Tổ chức tổng kết công tác CCHC giai đoạn 2011 - 2020 tại cơ quan, đơn vị, địa phương.	Tháng 8/2020	Văn phòng	Các phòng chuyên môn
6	Tham mưu UBND tỉnh lập hồ sơ đề nghị khen thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác CCHC giai đoạn 2011-2020	Tháng 9/2020	Văn phòng	Tập thể, cá nhân được đề xuất khen thưởng
7	Xây dựng, trình Lãnh đạo Ban ban hành Chương trình CCHC cơ quan Ban Dân tộc giai đoạn 2021 - 2030	Theo hướng dẫn của tỉnh	Văn phòng	Các phòng chuyên môn